



Koç Üniversitesi Hukuk Fakültesi Dekanı olarak göreve başlayan Prof. Dr. Tankut Centel, yeni dönem planlarını anlattı.

Hukuk Fakültesi'nde yeni dönem başlıyor

Koç Üniversitesi Hukuk Fakültesi ilk mezunlarını geçen yıl verdi.

Fakültenin bugüne kadar olan performansını nasıl değerlendiriyorsunuz?

Koç Üniversitesi, diğer klasik devlet üniversitelerine göre oldukça genç bir üniversitedir. 15 yılını geride bırakan bir üniversitede Hukuk Fakültesi'ne yer verilmesinin çok doğru bir karar olduğunu düşünmekteyim. Bazı vakıf üniversitelerinde Hukuk Fakültesi yok. Bu durum, Koç Üniversitesi'nin Hukuk Fakültesi'ne ve hukuk bilimine verdiği önemi göstermektedir. Yeni olmasına karşılık, Koç Üniversitesi Hukuk Fakültesi, diğerleri arasında iyi bir konumda bulunuyor. Zaten kötü olması da mümkün değil. Çünkü, Koç Üniversitesi'nin öğrenciden alınandan çok öğrenciyi verilmesine ilişkin politikası, doğru bir ilkesel karar. Hukuk Fakültesi'nde de uygulama bu yönde olmaktadır. Üniversiteye girişte, yüksek

puanlı öğrenciler, Koç Hukuk Fakültesi'ni tercih etmektedir; ÖSS sonuçları ortadadır. Ayrıca, Koç Hukuk Fakültesi, önemli gelişmelerin kısa sürede gerçekleştirildiği başarılı bir beş yılı geride bırakmıştır. Koç Hukuk Fakültesi mezunları, günümüz hukuk camiasında saygın bir yerdedir.

Dekan olarak önümüzdeki dönem için hedef ve planlarınız nelerdir?

Koç Üniversitesi Hukuk Fakültesi'nin daimi kadrosunu daha da güçlendirmeyi planlıyoruz. Çünkü, öğretim üyesi sorunu, vakıf üniversitelerinin en büyük güçlüklerinden biridir. Dışarıdan davet edilen konuk ya da ziyaretçi öğretim üyeleriyle, öğretim çarkının döndürülmesi son derece güçtür. Önümüzdeki dönem için sürekli kadroda bulunacak öğretim üyesi sayısını artırmak ve giderek, Koç Hukuk Fakültesi'nin mevcut nitelikli öğretim üyelerinin yeterli sayıya

ulaşmasını sağlamak temel amaçlarımız içerisinde yer alıyor. Öğretim üyelerinde niteliği üniversiteye ve fakülteye bağlılık, öğrencilerle iletişim, yayın sayısı ve bilime olan sevgiyle ölçmeyi düşünüyorum.

Koç Üniversitesi'ndeki hukuk yayınlarının artırılması ve geçmişteki açığın olabildiğince kapatılması için çalışacağım. Çünkü, vakıf üniversitelerinin en önemli güçlüklerinden biri mevcut öğrencilerine araştırma ve inceleme yapma ortamı sağlayacak kütüphane hizmetlerinin sunulması konusunda ortaya çıkmaktadır. Bu üniversiteler, yeni kuruldukları için, geçmişteki yayınlara sahip olmakta büyük zorluklar çekiyorlar. Koç Üniversitesi Kütüphanesi'nde hukuk alanındaki temel kaynakları yeni dönemde olabildiğince tamamlayacağız. Bu arada ulusal ve uluslararası çıkacak tüm yayınlar da takip edilecek.

Önümüzdeki yıl, Koç Üniversitesi'nde Hukuk Yüksek Lisans Programları açmayı düşünüyoruz. Bu programlar açısından da kütüphanenin zenginleştirilmesi büyük önem taşımaktadır. Böylelikle, yüksek lisans öğrencilerimiz, başka üniversitelerin kütüphanelerine bağımlı olmayacak, yapacakları çalışmalarda tüketebilecekleri kaynakları kendi kütüphanelerinde bulma olanağına sahip olacaklardır.

Koç Üniversitesi'nde ticaret hukukuna özel bir önem veriliyor. Bu konuda neler söylemek istersiniz?

Koç Üniversitesi ekonomi üniversitesi değil, ama günümüzde ticaret hukukuna ilgi yoğunlaştığı için, biz de bu alana ağırlık veriyoruz. Bu yıl, ders vermesi için İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi Ticaret Hukuku Anabilim Dalı Başkanı Prof. Dr. Ömer Teoman'ı davet ettik. Prof. Teoman, hem ticaret hukukunun genel esasları ile Kıymetli Evrak Hukuku, hem Şirketler Hukuku ve hem de Sermaye Piyasası Hukuku derslerini verecek.

Kendisinin bilgi ve deneyimi sayesinde, büyük bir atılım yapabileceğimizi tahmin ediyorum. Ayrıca, Uluslararası Ticaret Hukuku dersini Prof. Dr. Tuğrul Ansay veriyor. Rekabet Hukuku dersimiz de var.

Uzun yıllar devlet üniversitesinde öğretim üyeliği ve yöneticilik yaptıktan sonra Koç Üniversitesi'ne geçtiniz. Devlet ve vakıf üniversitelerinin farkını nasıl değerlendiriyorsunuz ?

Henüz yeni başladım, fakat uyum konusunda bir problem olacağını zannetmiyorum. Çünkü, ben İş Hukuku hocasıyım. Çalışma yaşamıyla ilgileniyorum; özel sektörün nasıl işlediğini hukuken biliyorum. Ayrıca, Koç Üniversitesi Hukuk Fakültesi'nde iki yıldır misafir öğretim üyesi olarak İş Hukuku dersi verdim. Devlet üniversitesi ile vakıf üniversitesi arasında farklar var, ama aşırı bir fark olacağını sanmıyorum. Devlet üniversitelerinin maddi imkanları ve

fiziki ortamların sağlanması bakımından büyük önem taşıyor.

Uluslararası organizasyonlar konusunda ne düşünüyorsunuz, Koç Üniversitesi Hukuk Fakültesi'nin diğer üniversitelerle iş birliği nasıl olacak?

Hukuk bakımından Kara Avrupası hukuk sistemlerine bağlı olduğumuz için, daha çok Almanya, Fransa ve İsviçre'yle ilişkilerimiz söz konusu olmaktadır. Yasalarımız bu ülkelerden alındığı için, bunların uygulaması ve öğretisi, bu ülkelerdeki gelişmeleri iyi izlemeyi gerektirmektedir. Bir yanda da, Amerikan modeli var. Günümüzde tüm Kara Avrupası hukuk sistemleri, Amerikan hukukundan etkilenmektedir. Bu nedenle, Amerika'dan da olabildiğince öğretim üyesi davet etmek, konferans verdirmek, birlikte seminerler ve yaz okulları düzenlemek, Koç Üniversitesi Hukuk Fakültesi'nin yapacağı etkinlikler arasında olacaktır. 1995 yılından beri Uluslararası Çalışma Örgütü'ne Türkiye Heyeti içinde danışman olarak katılıyorum. Oradaki çalışma yaşamını ilgilendiren çok önemli aktörleri tanıyorum. Örneğin onları davet ederek öğrencilerimizi uluslararası çalışma yaşamının yapısıyla tanıştırmak, benim katkıda bulunacağım konular arasında yer alacaktır. Uluslararası iş hukukunun, giderek artan bir önemi var. Aldığınız ürünün çocuk emeğine dayanmadığı, yasal standartlar uygulanarak yapıldığı ya da üretildiği işyerinde sendikal özgürlüklere saygı gösterilmesi gibi konular uluslararası normlarla belirlenmektedir. Global Compact bunu simgeler ve Koç Üniversitesi de yakın geçmişte buna Türkiye'de katılmış ender kurumlardan biridir. Bunların bilinmesinde yarar var.

Son olarak, öğrencilerinize mesajınız nedir?

Öncelikle, hukukun üstünlüğünü öğrencilik döneminden itibaren özümsemek ve yaşam felsefesi haline getirmek gerektiğini

düşünüyorum. Ülkemizde "hukuk devleti ilkesi" sadece anayasal bir ilke olarak kâğıt üzerinde kalmamalı, her alanda hayata geçirilmelidir. Öte yandan, yurtdışı tecrübesinin akademik yaşam, sosyal hayat, öğrencilerin kişiliğinin gelişmesi vb. birçok açıdan çok önemli olduğu kanaatindeyim. Erasmus Programları, diğer üniversitelerle yapılan işbirliği anlaşmaları çerçevesinde bir ya da iki dönem yurtdışında kalmanın öğrencilerin ufuklarını açacağını, uluslararası hukuku yakından takip etmek açısından da yararlı olacağını düşünüyorum. Yurtdışında bulunmak bilgi ve görgüyü artırmak açısından çok faydalıdır. Bazı davranış kuralları ancak o ülkede bulunmakla edinilebilir. Global bir dünyada sadece Türkiye'de oturmak ve burada hukuk eğitimi görmek yeterli olmayacaktır. İnsanın yer değiştirmesi, ufku açması gerekiyor. Bu nedenle öğrencilere bir veya iki yarıyıl yurtdışına gidip sonra burada öğrenimlerini tamamlamalarını tavsiye ediyorum.

"Koç Üniversitesi Hukuk Fakültesi'nin daimi kadrosunu daha da güçlendirmeyi planlıyoruz. Üniversitenin kütüphanesinde hukuk alanındaki temel kaynaklar olabildiğince tamamlanacak. Bu arada ulusal ve uluslararası çıkacak tüm yayınlar da takip edilecek."

"Önümüzdeki yıl Koç Üniversitesi'nde Hukuk Yüksek Lisans programları açmayı düşünüyoruz."

araştırma-inceleme olanakları, sınırlıdır. Bir faaliyet yapmak istediğinizde geçmeniz gereken pek çok zorunlu aşama vardır. Vakıf üniversitelerinde ise, bürokratik işlemler daha az ve maddi kaynaklar daha iyi. Önemli olan, toplanan kaynakların öğrenciye sunulmasıdır. Bu alanda da, Koç Üniversitesi'nin iyi bir yerde olduğunu görüyoruz. Kaynaklarınız güçlü olduğunda, iyi bir kütüphane kurabiliyorsunuz; seçkin öğretim üyelerini davet edebiliyorsunuz. Türkiye'de vakıf üniversiteleri yeni kuruldu. Bunun getirdiği güçlüklerin aşılması, kurumsallaşmanın sağlanması çok önemlidir. Maddi kaynaklar da hem etkinliklerin yapılması hem de



Prof. Dr. Tankut Centel kimdir?

1951 yılında dünyaya geldi. İstanbul Alman Lisesi'nin ardından İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi'ni bitirdi. 1976 yılında İstanbul Hukuk Fakültesi'ne İş Hukuku Kürsüsü'ne asistan olarak girdi. 1993 yılında profesör oldu. 1999 yılından 2008'in Ağustos ayına kadar İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi Dekanı, İş ve Sosyal Güvenlik Hukuku Öğretim Üyesi olarak görev yaptı. 1 Eylül 2008 tarihinden itibaren Koç Üniversitesi'nde Hukuk Fakültesi Dekanı olarak görev yapıyor.